APÉNDICE DOCUMENTAL

1463, agosto 5. Valencia.

1

Jaime Cabrero, escolar de Teruel, presenta ante Joan Marroma, vicario general del obispo de Valencia y cardenal Rodrigo de Borja, la letra patente concedida por Pedro Miguel, vicario general de Zaragoza, el 20 de marzo de ese año. Una vez examinado, recibe la tonsura de manos del obispo auxiliar Miquel Castault y la correspondiente «littera» de tonsura.

A.B.LI. *Documentación eclesiástica*. Caja 18/2, f. 1 r.

In Dei nomine amen. Pateat universsis et singulis quod anno Domini millesimo quadragesimo sexagesimo tertio, die veneris quinta mensis augusti, ante personan multum honorabilis et circumspecti viri domini Johannis Marroma, legum doctoris, canonici et prepositi sedis Valencie, reverendissimi in Christo patris et domini, domini Roderici, miseracione divina tituli Sancti Nicolai in Carcere Tuliano diaconi cardinalis et episcopi Valentini, in spiritualibus et temporalibus vicarii generalis, personaliter constitutus Jacobus Cabrero, scolaris, filius magnifici Stephani Cabrero, civitatis Turoli, diocesis Cesaraugustane, presentavit eodem quasdam litteras papireas patentes multum honorabilis et providi viri domini Petri Michaelis, decretorum doctoris, vicarii in spiritualibus et temporalibus generalis pro reverendissimo in Christo patre et domino, domino Johanne, miseracione divina perpetuo administratore ecclesie Cesarauguste, sigillo curie sue in earum dorso sigillatas manuque ipsius propria ut prima facie videbatur signatas quarum tenor de verbo ad verbum sequitur prout ecce:

«Petrus Michaelis, decretorum doctor, vicarius in spiritualibus et temporalibus generalis pro reverendissimo in Christo patre et domino, domino Johanne, miseracione divina perpetuo administratore ecclesie Cesarauguste. Dilecto in Christo Jacobo Cabrero, scolari, litterato, filio magistri Stephani Cabrero, civitatis Turoli, diocesis Cesaraugustane. Salutem in Domino. Ut a quocumque malueris domino antistite Sacrosancte Romane Ecclesie graciā et communionē habente, a pontificali tamen oficio non excluso sive suspensso primam clericalem tonsuram qua desideras in signiri recipere valeas, eidem domino antistiti quem propterea adhieris conferendi tibique de legitimo matrimonio procreato si repertus fueris suficiens in litteratura et etate et fidem prestiteris quod intentio tua est ad servicium Ecclesie dedicandi, percipiendi tonsuram huiusmodi licenciam et facultatem harum serie impartimur. Datum Cesarauguste, die vice-sima mensis marci, anno a Nativitate Domini millesimo CCC^o sexagesimo tercio. Vedit Petrus Michaelis, vicarius generalis».

Quibusquidem litteris sic ut premittitur presentatis incontinenti prefatus dominus Johannes Marroma, vicarius generalis, per dictum Jacobum Cabrero, scolarem, in sui presencia constitutum examinavit ut decet. Et quia ipsum Jacobum reperit sufficientem in litteratura et etate dictusque Jacobus fidem prestitit in manibus dicti domini vicarii generalis quod intentio sua est ad servicium Ecclesie dedicandi. Ideo ipsum Jacobum ad primam clericalem tonsu-

CLÉRIGOS ARAGONESES ORDENADOS EN VALENCIA EN EL SIGLO XV

ram admissit remittendo illum ad reverendum patrem dominum Michaelem, Dei gratia episcopum Christopolitanum.

Postmodum vero proximi edictis die et anno, predictus reverendus dominus Michael, episcopus Christopolitanus, prefatum Jacobum Cabrero clericali caractere inssignivit, litteras sui clericatus in testimonium veritatis concedendo huiusmodi sub tenore:

«Noverint universi. Quod nos frater Michael, miseracione divina episcopus Christopolitanus, die veneris intitulata quinta mensis augusti, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tercio, in domo nostra quam foemus in civitate Valentine, de licencia reverendissimi in Christo patris et domini, domini Roderici, miseracione divina tituli Sancti Nicolai in Carcere Tuliano diaconi cardinalis et episcopi Valentini, super talibus generaliter nobis data: Dilectum in Christo Jacobum Cabrero, filium magnifici Stephani Cabrero, civitatis Turoli, diocesis Cesaraugustane, de licencia sui diocesani, qui eum examinandum remisit cum eius littera patente data Cesarauguste die vicesima mensis marci proxima labssi (sic) et in curia vicariatus generalis Valencie regestrata, repertum sufficientem in litteratura et etate et de legitimo matrimonio procreatum, ad primam clericalem tonsuram admisimus, ac eundem Jacobum Cabrero rite et canonice caractere inssignivimus clericali sibi presentes litteras sigilli officii nostri appensione munitas in sui clericatus testimonium concedentes. Datum et actum loco, die et anno quibus supra».

1465, diciembre 6. Valencia.

2

El obispo auxiliar de Valencia Miquel Castault tonsura a Francisco Escrig, de la villa de Mora, que presentó la letra patente concedida por Juan de Aragón, administrador perpetuo de la diócesis de Zaragoza, el 17 de enero del año anterior.

A.B.LI. *Documentación eclesiástica*. Caja 18/2, f. 28 v.

Die veneris sexta decembris anno predicto millesimo CCCC° sexagesimo quinto, prefatus reverendus dominus episcopus Christopolitanus in domo sua Valencie sub dicta licencia tonssuravit Franciscum Escrig, filium Francisci Escrig, ville de Mora diocesis Cesaraugustane, litteratum et de legitimo matrimonio procreatum et id quidem in vim et vigore licencie seu littere patente tenoris sequentis:

«Johannes, miseracione divina perpetuus administrator ecclesie Cesarauguste. Dilecto in Christo Francisco Escrig, escolari, literato, filio Francisci Escrig, ville de Mora nostre diocesis Cesarauguste. Salutem in Domino. Ut a quocumque malueris domino antistite Sacrosancte Romane Ecclesie graciam et communionem habente, a pontificali tamen oficio non excluso sive suspensso primam clericalem tonsuram qua desideras inssigniri recipere valeas, eidem domino antistiti quem propterea adhieris conferendi tibique de legitimo matrimonio procreatus si repertus fueris suficiens in litteratura et etate et fidem presbyteris quod intencio tua est te ad servicium Ecclesie dedicandi, percipiendi ton-

M.* MILAGROS CÁRCEL ORTÍ

suram huiusmodi licenciam et facultatem harum serie impartimur. Datum Cesarauguste, die decima septima ianuarii, anno a Nativitate Domini millesimo CCCCº LX quarto. Vudit de Altamora, vicarius generalis».

1465, diciembre 20. Valencia.

3

El obispo auxiliar de Valencia Miquel Castault concede las cuatro órdenes menores a Jaime Arnaz, clérigo, de Cantavieja, que presentó la letra patente concedida por Pedro Miguel, arcediano de Belchite y vicario general de Zaragoza.

A.B.Ll. *Documentación eclesiástica*. Caja 18/2, f. 29 v.

Die veneris quatuor temporum post festum beate Lucie, vicesima menssis decembris, anno a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto, reverendus in Christo pater et dominus, dominus Michael, miseracione divina episcopus Christopolitanus, in capella Sancti Petri sedis Valencie, generales ordines celebrando sub prefata licencia, subscriptos ad quatuor minores ordines duxit promovendos:

Jacobum Arnaz, clericum ville de Cantavella, diocesis Cesaraugustane, ad titulum Mathei Dalmau, civis Valencie, de quo reputat se fore contentum, de licencia sui diocesani, qui eum examinandum remisit cum hiis seriey sequenti:

«Petrus Michaelis, decretorum doctor, archidiaconus Belchitensis, perpetuus administrator ac vicarius in spiritualibus et temporalibus generalis pro reverendo in Christo patre et domino, domino Johanne, miseracione divina perpetuo administratore ecclesie Cesarauguste. Dilecto in Christo Jacobo Arnaz, clero simpliciter tonsurato, loci Cantavetule, diocesis Cesaraugustane. Salutem in Domino. Ut a quocumque malueris domino antistite Sacrosancte Romane Ecclesie graciā et communionē habente, a pontificali tamen officio non excluso sive suspensso IIIIºr minores ordines nec non sacros subdiaconatus, diaconatus et presbiteratus ordines inclusive quibus desideras insigniri recipere valeas, eidem domino antistiti quem propterea adhieris conferendi si repertus fueris sufficiens in litteratura et etate et de titulo fidem prestiteris quod intencio tua est te ad serviciū Ecclesie dedicandi, sufficienti fidem licenciam et facultatem pro serie impartimur. Datum Cesarauguste, die VII mensis junii, anno a Nativitate Domini millesimo CCCCº LX quinto. Vudit Petrus Miquaelis, vicarius generalis».